
Č. j. MV-8665-12/SR-2023 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  
s účinností od 1. srpna 2023 

V souladu se služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro státní službu 
č.  3/2017, kterým se stanoví pravidla předkládání systemizace služebních a pracovních 
míst, jejích změn, úprav a aktualizací, a návrhů organizační struktury a jejích změn, v 
platném znění, byly předloženy návrhy služebních orgánů na změnu systemizace s 
účinností od 1. srpna 2023. 

Ministerstvu vnitra byly předloženy návrhy na změnu systemizace, které v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o státní službě“), schvaluje Ministerstvo vnitra v dohodě s 
Ministerstvem financí. 

Změny ve služebních úřadech a jejich důvody jsou popsány níže: 

Česká správa sociálního zabezpečení 

Návrh spočívá v navýšení objemu prostředků na platy na rozpočtové položce 5013 
(platy na služebních místech) o 270 000 000 Kč na částku 3 337 515 086 Kč. Jiné 
systemizační atributy se nemění.  

Důvodem je optimalizace finančních prostředků na výše uvedené rozpočtové 
položce. Částka bude použita na vyplacení mimořádných odměn zaměstnancům, kteří 
odváděli práci nad rámec běžného výkonu činností, a to zejména v souvislosti s aktuální 
situací v oblasti důchodů, jež je důsledkem realizace několika mimořádných valorizací, 
extrémního nárůstu počtu žádostí o důchod sepsaných v posledním čtvrtletí roku 2022 či 
potřeby zabezpečit výkon zcela nové agendy výchovného. 

Úřad práce 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve změně následujících systemizačních 
atributů: 

1. Klasifikace služebních a pracovních míst platovou třídou se mění takto: 

a) navyšují se platové třídy na 282 služebních místech představených, 

b) navyšují se platové třídy na 3 458 služebních místech ostatních, 

c) navyšují se platové třídy na 179 pracovních místech ostatních, 

d) snižuje se platová třída na 1 pracovním místě ostatním. 

Tyto změny se navrhují z důvodu reorganizace činností na systemizovaných 
místech včetně činností, které jsou rozhodující pro klasifikaci míst platovou 
třídou. V 2 342 případech se z důvodu změny platové třídy dotčené místo ruší 
a náhradou se zřizuje nové. Otázka služebního vztahu se státními zaměstnanci 
bude řešena v souladu se zákonem č. 234/2014, o státní službě, v platném znění. 

 



Č. j. MV-8665-12/SR-2023 

 

Strana 2 (celkem 3) 

2. Objem prostředků na platy se mění takto: 

a) navyšuje se objem prostředků na platy na rozpočtové položce 5011 (platy 
na pracovních místech) o částku ve výši 36 753 650 Kč, 

b) navyšuje se objem prostředků na platy na rozpočtové položce 5013 (platy 
na služebních místech) o částku ve výši 691 645 104 Kč. 

Důvodem je optimalizace finančních prostředků na výše uvedených 
rozpočtových položkách. Prostředky budou použity zejména na dofinancování 
rozpočtem nekrytých platových složek zaměstnanců, ohodnocení vysoké 
pracovní zátěže zaměstnanců v souvislosti s růstem počtu nízkopříjmových 
klientů a příjemců sociálních dávek, a to formou mimořádných odměn při 
nastavení a využití jasných klíčových ukazatelů výkonnosti či na pokrytí 
nákladů spojených s navýšením platových tříd celkem u 3 919 systemizovaných 
míst. 

Systemizace Úřadu práce České republiky se zapracováním navrhovaných změn 
s účinností od 1. srpna 2023 je uvedena v následující tabulce: 

 
Závěr  

Schválením navrhovaných změn bude změněna systemizace schválená usnesením 
vlády ze dne 30. listopadu 2022 č. 997 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 
21. prosince 2022 č. 1076 a ve znění změn schválených v průběhu roku 2023.  

Návrh je v souladu s ustanovením § 18 odst. 2 zákona o státní službě, který stanoví 
podmínky přípustnosti změny systemizace.  

Ministerstvo financí se shora navrhovanou změnou systemizace souhlasí.  

M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

995 0 0 0 0 0 2 670 163 141 18 1 0

M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

10 466 0 0 0 94 3868 5966 372 136 30 0 0 0

4 936 616 848

M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 2 13 0 0 0 0 0

M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

591 0 0 2 0 0 14 1 27 358 155 29 4 1 0 0 0 0

281 953 816

Počet pracovních 
míst vedoucích

Klasifikace platovými třídami

Počet pracovních 
míst ostatních

Klasifikace platovými třídami

Služební místa

Pracovní místa

Objem prostř. na 
platy na služebních 

místech (Kč)

Počet služebních 
míst s požadavkem 
stát. občanství ČR

Počet služebních 
míst se zákazem 

konkurence 

0 0

Počet míst 
představených

Klasifikace platovými třídami

Počet míst ostatních 
stát. zaměstnanců

Klasifikace platovými třídami

Objem prostř. na 
platy na pracovních 

místech (Kč)

Počet pracovních 
míst s požadavkem 
stát. občanství ČR

Počet pracovních 
míst se zákazem 

konkurence 

0 0



Č. j. MV-8665-12/SR-2023 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Navrhuje se, aby nejvyšší státní tajemník schválil uvedené návrhy na změnu 
systemizace s účinností od 1. srpna 2023.  

 

Schválil v Praze dne: 21. července 2023  

 

          PhDr. Jindřich Fryč  
                   nejvyšší státní tajemník 


		2023-07-21T07:53:53+0000




